PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO
ESTADO DE MINAS GERAIS

TELEFAX: (32) 3275-1052
   Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro – CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto – MG

www.santanadodeserto.mg.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 03/2024
PARA CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS NA ÁREA DA EDUCAÇÃO.

PROFESSOR I

1º TERMO DE ALTERAÇÃO AO EDITAL Nº 03/2024

          O Prefeito Municipal de Santana do Deserto, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, Estatuto dos Servidores
Municipais de Santana do Deserto, Lei Municipal nº 575/95, fica modificado os
itens 6. (DAS INSCRIÇÕES NO PROCESSO SELETIVO); 7. (DO PROCESSO

SELETIVO PARA O CARGO PROFESSOR I:) e 10. (DOS RECURSOS) que passa
a vigorar com a seguinte redação:

6- Das Inscrições

6.1 - Os interessados deverão se inscrever das 8h às 12h e de 13h às 17h, nos
dias úteis do período compreendido entre 16/01/2024 à 22/01/2024, e 23/01/2024 à
26/01/2024 no Protocolo da Prefeitura Municipal, munidos dos documentos pessoais
relacionados abaixo.

(...)

7 – Do Processo Seletivo para o cargo Professor I:

Cargo Data Horário Local de realização da prova

Professor I 29/01/2024 10h00 às 12h00

Centro Municipal de Educação
Infantil – CMEI
R. Benício Chaves, 125 - Centro,
Santana do Deserto - MG, 36620-
000.

7.1 - Divulgação do Gabarito: 29/01/2024 às 13:00h.

(...)

10 - Dos Recursos:

a) Serão admitidos recursos em face das questões das provas escritas a partir
das 14h do dia 29/01/2024 até às 14h do dia 30/01/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO
ESTADO DE MINAS GERAIS

TELEFAX: (32) 3275-1052
   Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro – CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto – MG

www.santanadodeserto.mg.gov.br

b) Os recursos deverão conter a indicação da questão contestada
acompanhado das razões de recurso com solicitação de mudança de
gabarito ou anulação da questão.

c) Os resultados dos recursos poderão estar disponíveis a partir do dia
30/01/2024.

Publique-se.

Santana do Deserto-MG, 23 de janeiro de 2024.

Walace Sebastião Vasconcelos Leite
Prefeito Municipal